INTERPRETATIO.

cum ad Pilatum. 2. Et interrogavit eum Pilatus : tu es rex Iudeorum ? verum is respondens dixit ad eum ; tu dicis ! 3. Et accusarunt eum hi summi sacerdotes multum ; 4. verum Pilatus iterum interrogavit eum dicens : nonne respondes non quidquam ? ecce quam multum contra te testantur ! 5. Verum iesus amplius non respondit, adeo-ut miraretur Pilatus. 6. Verum per festum quodque dimisit iis unum vincum, quem petierunt. 7. Fuit autem hic vocatus Barabbas, cum his cum eo tumultuantibus vincutus, qui in seditione homicidium fecerunt. 8. Et exiens omnis turba cœperunt orare, sicut semper fecit iis. 9. Verum Pilatus respondit iis dicens : vultisne dimittere vobis hunc regem Iudeorum ? 10. Scivit enim, quod ob invidiam tradiderunt eum hi summi sacerdotes. 11. Verum hi summi sacerdotes commovereunt hanc turbam, ut potius Barabbam dimitteret iis. 12. Verum Pilatus iterum respondens dixit ad eos : quid jam vultis, ut faciam quem vocatis regem Iudeorum ? 13. Verum ii iterum clamarunt : crucifige eum ! 14. Verum Pilatus dixit ad eos : quid enim mali fecit ? Verum ii magis clamarunt : crucifige eum ! 15. Verum Pilatus volens huic turbæ satisfacere dimisit iis hunc Barabbam, verum Iesum tradidit flagellans, ut crucifixus esset. 16. Verum milites duxerunt eum intro atrium, quod est prætorium, et convocarunt omnem cohortem 17. ei vestient eum purpura et imposuerunt in eum spineam coronam plectentes. 18. et cœperunt salutare eum : salve, rex Iudeorum ! 19. et percusserunt ejus caput arundine et conspuerunt eum et ponentes genua adorarunte eum, 20. et quando illuserunt ei, exuerunt ei hanc purputam et induerunt eum vestibus propriis, et eduxerunt eum, ut curigerent eum. 21. Et apprehenderunt quemdam hominum, Simonem Cyrenæum, venientem ab agro, patrem Aeneandri et Ruli, ut sumeret crucem ejus. 22. Et duxerunt eum in

ANNOTATIONES.

xv, 2. iudaie] St. ✕ jadaje.

xv, 5. ni] Ulf. ° οὐδέν (vuiht).

xv, 6. warjoh] B. ✕ warja; cod. Arg. J. St. Z. ✕ warjo; id vitium repetitur Skeir. XLIII, 16, ubi warjano pro warjanoh (cf. L, 8 ubi ainvarjamma pro ainrarjam-meh, vel potius pro ainwarjanoh) legitur. Encliticum — h (i. e. uh, cf. ad M. v, 37) addi debet, quia eo omisso pronomen interrogativum relinquitur (Grim. III, 29), quod hoc loco sensus non admittit. Loco parallelo M. xxvii, 15 pro warjoh legitur warjanoh, masculina forma, quæ ipsa apud diligentem lectorum offenditionem habet, nam dulþs genere est femininum (L. II, 42; J. VI, 4).

xv, 8. usgaggandei] ascendens, gr. ἀναβοῆσας. — alla] omnis, ὁ gr.